suçlarında takdir yetkisini kullanıyordu. Çünkü bu suçlarla ilgili belirlenmiş

kurallar yoktu (Yarsuvat 1964, s.118).

Fıkıh, örfe ve adete dayalı hükümlerden sonra Kanuni devri ile birlikte

kanunlaştırma hareketleri başlamıştır. Kanuni Sultan Süleyman Kanunnamesi, IV.

Mehmet Kanunnamesi, 1256 (1840) tarihli Ceza Kanunnamesi, 1267 (1851)

tarihli Kanunu Cedit ve 1274 (1858) tarihli Ceza Kanunname-i Hümayunu adlı

kanunlar ile bu hareket başlayıp Cumhuriyet Dönemi’ne kadar sürmüştür.

2.1.4.1. Kanuni sultan süleyman kanunnamesi

Üç bölümden oluşan bu kanunun ilk bölümünde zina suçları ve tazir cezaları,

ikinci bölümünde sövüşmek, dövüşmek, cana kıymak, diğer cürümler ve siyaset

maddeler yer almaktadır. Kanuni Sultan Süleyman Kanunnamesi’nin üçüncü

bölümündeki suçlar ile bu kanunun birinci bölümündeki suçlar arasında benzerlik

bulunmaktadır (Karaman 1986, s.164). Dolayısıyla bu kanunda da çocukların

cinsel istismarı ile ilgili maddeler bulunmamaktadır.

2.1.4.3. 1256 (1840) Tarihli ceza kanunnamesi

Bu kanun, bir mukaddime, bir hatime ve kırk maddelik on üç bölümden

oluşmaktadır. Burada, can ve mal güvenliği, ırz ile ilgili suçlar ile adam öldürme,

isyana tahrik, sövmek, dövmek, mülkiyete tecavüz, rüşvet, memurlara muhalefet,

irtikap, silah çekmek gibi suçlar vardır. Bu suçların cezası ise suçun türüne göre,

kürek, hapis, sürgün, tekdir, memuriyetten çıkarma gibi cezalardır (Karaman

1986, s.164).

Burada da ırza tecavüz suçunda herhangi bir yaş ayrımı yapılmamıştır. Çocuklara

karşı gerçekleştirilen ırza tecavüz suçları da ırza tecavüz ile ilgili düzenlemeye

tabidir.

2.1.4.4. 1267 (1851) Tarihli kanunu cedit

1256 (1840) tarihli kanundaki eksikleri gidermek için çıkarılan bu kanun, üç

bölüm kırk üç maddeden oluşmaktadır. Önceki kanunda bulunmayan, zabıtaya

karşı gelmek sarhoşluk, sarkıntılık, kız kaçırmak, sahtekarlık ve kalpazanlık

suçları eklenmiştir. Cezalara da prangabentlik ve üçten yetmiş dokuza kadar sopa

Bu kanunda, ırza karşı işlenen suçlar bakımından sarkıntılık suçu da eklenmiştir.

Ancak yine çocukların cinsel istismarı ile ilgili bir madde yer almamaktadır.

2.1.4.5. 1274 (1858) Tarihli ceza kanunname-i hümayunu

Ceza Kanunname-i Hümayunu’nun diğer kanunlardan önemli bir farkı vardır.

Bundan önceki kanunlar İslam Hukukuna dayanmaktayken, bu kanun 1810 tarihli

Fransız Ceza Kanunu’na dayanmaktadır (Karaman 1986, s.166).

Fransızcadan tercüme yapılan bu kanunda, ırza geçmek suçu ile ilgili yeni bir